

**Aktywny powrót**

Komu najtrudniej znaleźć pracę? Osobom powyżej 50 roku życia. Powiat strzelecki charakteryzuje się jednym z najniższych wskaźników udziału tych osób w ogólnej liczbie bezrobotnych, jednak jest to grupa ponad pięciuset osób. Zachęty materialne kierowane do pracodawców, aby zatrudniali te właśnie osoby w ramach prac interwencyjnych tylko w nielicznych przypadkach odnoszą skutek. W bardzo trudnej sytuacji są również osoby z wykształceniem podstawowym i gimnazjalnym. Jest to ponad 40 % zarejestrowanych bezrobotnych. Wielu z nich to osoby długotrwale bezrobotne, tzn. przebywające w naszych rejestrach dłużej niż 12 miesięcy. Aktywizacja tej grupy jest bardzo trudna, z uwagi na brak kwalifikacji oraz brak chęci zdobywania tych kwalifikacji - *pisaliśmy dwa miesiące temu.*

*Dziś przedstawiamy Państwu możliwości powrotu do zawodowej aktywności, warto jednak przeczytać informacje zamieszczone poniżej.*

**Wykorzystaj szansę**

- Aktywizowanie bezrobotnych w formie przygotowania do zawodu realizujemy od trzech lat – mówi Norbert Jaskóła, dyrektor strzeleckiego PUP. – Przygotowanie do zawodu jest podobne do organizowanych przez nas staży, ale skierowane jest do innej grupy osób: do ludzi powyżej 25 roku życia, bez kwalifikacji lub z wykształceniem średnim ogólnym, a nawet ze średnim zawodowym, jeśli wyuczony zawód uważany jest za mało przyszłościowy na rynku pracy, np. technik rolnik.

Z przeszkolenia, zwanego w publikowanym obok ogłoszeniu przygotowaniem zawodowym, mogą korzystać osoby bezrobotne, pozbawione zasiłku. W okresie 6 miesięcy trwania tego szkolenia otrzymywać będą stypendium w wysokości 460 zł netto, Powiatowy Urząd Pracy pokrywa również koszty dojazdu do miejsca zatrudnienia.

- Czy z takiego przygotowania zawodowego skorzystało dotychczas dużo osób?

- Nie, około dwudziestu rocznie.

Mamy jednak nadzieję, że w tym roku będzie ich więcej. Przecież to jest – mimo takich a nie innych warunków finansowych – szansa nie tylko na pracę przez pół roku, ale i na dalsze zatrudnienie u pracodawcy, który zdecydował się na przeszkolenie bezrobotnego.

- Wszyscy znajdują nowe miejsce pracy?

- Niestety nie, ale ponad 40 procent – tak. I muszę tutaj dodać, że nam łatwiej namówić prywatnych przedsiębiorców na zatrudnienie takiej osoby bezrobotnej niż instytucje czy urzędy. Z drugiej jednak strony warto zauważyć, że zdobycie nowych kwalifikacji to dla osób długotrwale bezrobotnych stanowi naprawdę dużą szansę zmiany. Nawet jeśli firma, w której ta osoba szkoli się, nie proponuje jej zatrudnienia po upływie 6 miesięcy, to przecież nowo zdobyte kwalifikacje mogą być potrzebne u zupełnie nowego pracodawcy. W przypadku osób, które skorzystają z naszej propozycji takich szkoleń, ponowne znalezienie się na rynku pracy jest znacznie łatwiejsze.

**60 lat strzeleckiego Liceum**

17 czerwca 2006 roku odbędzie się II ZJAZD ABSOLWENTÓW Szkoły.

Wszystkich, którzy są zainteresowani spotkaniem po latach informujemy, że zostało już tylko kilka dni na ostateczne zgłoszenia.

TERMIN PRZYJMOWANIA ZGŁOSZEŃ NA ZJAZD ZOSTAŁ PRZEDŁUŻONY DO 15 MAJA 2006 r.

**Inwestycje z dopłatą**

*dok. ze str. 1*

Wicestarosta Gaida zastrzega jednak, że wszystko zależy od terminu podpisania umowy z wojewodą i rozstrzygnięcia przetargu na wykonawstwo obu zadań. Dodaje również, że potrzeby Powiatu są tak duże, że pieniądze należy szukać wszędzie, gdzie się da. Kolejną ścieżką może być Norweskimi Mechanizm Finansowy i uruchomienie w 2004 roku, wraz z poszerzeniem Unii Europejskiej. Ich podstawowym celem jest zredukowanie różnic społecznych i gospodarczych w Europie oraz wsparcie nowych członków UE.

W ramach tych funduszy pomocowych Powiat Strzelecki będzie się starał o pieniądze na budowę kompleksu boisk sportowych i zaplecza rekreacyjnego przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Op. oraz na zakup nowoczesnego sprzętu dla strzeleckiego szpitala, dzięki czemu możliwa będzie wczesna diagnostyka schorzeń i wprowadzenie programu profilaktycznego na oddziale noworodków i dziecięcym.



**Nareszcie są decyzje**

*dok. ze str. 1*

nich odbiorów ciepła. W celu likwidacji kotła parowego urządzenia dotychczas przez niego zasilane (magiel, kotły kuchenne) zostaną wymienione na urządzenia elektryczne. W efekcie w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Leśnicy zlikwidowane zostaną trzy źródła niskiej emisji (kominy), a zużycie węgla spadnie o 148,5 tony rocznie. Wpływność to znacząco na warunki życia mieszkańców miasta Leśnicy i jego okolic oraz poprawi stan powietrza na terenie Parku Krajobrazowego Góra Św. Anny. Równocześnie realizacja zadania zabezpieczy dalsze funkcjonowanie SOSW w Leśnicy będącego jednym z większych pracodawców w mieście, oraz jednym z kilku ośrodków szkolno wychowawczych w regionie. Wartość prac wyceniono na 1 mln 567 tysięcy złotych, w tym wsparcie funduszy Unii Europejskiej i budżetu państwa wyniesie 1 mln 100 tysięcy złotych. W najbliższym czasie powinny zostać podpisane umowy wykonawcze z Wojewodą Opolskim, będzie to ostatni element układanki w zdobywaniu środków. Pozostanie „tylko” zrealizować je i rozliczyć.

**OFERTY PRACY**

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
KIEROWNIK STACJI PALIW	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe, - staż pracy 1 rok, - kurs do sprzedaży paliw i obsługi dystrybutorów, - prawo jazdy kat: B.
MONTER KABIN SANITARNYCH	KOLONOWSKIE	- wykształcenie min. zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat: B
SPRZEDAWCA	SZYMISZÓW	- doświadczenie - znajomość kas fiskalnych
SPRZEDAWCA KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	-
	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie: finanse i rachunkowość, ekonomia - staż pracy min. 2 lata - praca w biurze rachunkowym
SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - doświadczenie 2 lata - znajomość j. niemieckiego - prawo jazdy kat: B
PRACOWNIK OBSŁUGI LOKALU	KOLONOWSKIE	- wykształcenie min. średnie; - dobra obsługa komputera.
PRACOWNIK FIZYCZNY PRZY SADZENIU SADZONEK W LESIE	ZIMNA WÓDKA OLSZOWA KLUCZ	- staż pracy mile widziany
KIEROWCA C+E	KOLONOWSKIE	- mile widziane doświadczenie, możliwość przeszkolenia - transport drewna
BLACHARZ SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe - staż pracy mile widziany, - mile widziane prawo jazdy kat: B
TYNKARZ – TYNKI GIPSOWE	WG ZLECEN	- wykształcenie zawodowe budowlane - staż pracy 3 lata - obsługa agregatu tynkarskiego
PRAC. OCHRONY MIENIA	PLUDRY	- orzeczenie o niepełnosprawności; niekaralność
BLACHARZ SAM.	TOSZEK	- wykształcenie min. zawodowe - staż pracy mile widziany - wynagr. 30-40% od zrobionej pracy - samodzielność - możliwość zakwaterowania



Łąki Koziełskie - modernizacja ciągu komunikacyjnego wsi – drogi nr 1434



Kompleksowa modernizacja systemu ciepłotego SOSW w Leśnicy

**AKTYWNY POWRÓT**

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich w ramach Sektorowego Programu operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich – Działanie 1.3 realizuje projekt pod nazwą „AKTYWNY POWRÓT” – współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Jednym z działań projektu jest podjęcie przez osoby bezrobotne przygotowania zawodowego w miejscu pracy.

W związku z tym zachęcamy pracodawców do składania wniosków o skierowanie bezrobotnych do odbycia przygotowania zawodowego, a także osoby bezrobotne do zgłaszania chęci uczestnictwa w takiej formie aktywizacji.

Celem tej formy wsparcia jest zdobycie przez osoby bezrobotne nowych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań na stanowisku pracy – bez nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą.

Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy może trwać przez okres do 6 miesięcy.

W ramach realizowanego projektu na przygotowanie zawodowe mogą być kierowani bezrobotni zarejestrowani w urzędzie pracy do 24 miesięcy, którzy równocześnie są:

- długotrwale bezrobotni lub
- mają powyżej 50 lat lub
- bez kwalifikacji zawodowych lub
- niepełnosprawne lub
- samotnie wychowują dziecko do 7 roku życia.

Pracodawca nie nawiązuje z bezrobotnym stosunku pracy i nie ponosi kosztów z tym związanych.

Wzory wniosku można pobrać ze strony internetowej urzędu:

[www.pup.strzelceopolskie.pl](http://www.pup.strzelceopolskie.pl)

Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Op.

ul. Gogolińska 2a pok. 10, tel. 077 462 18 12